nem. Et qm̄ vt ait Berm⁹. sup. Lant. fīmo  
ne. xlivj. Anīa q̄ iam non in carne ambular  
sed in spiritu. dom⁹ dei efficitur. ino tem-  
plū sp̄ußanci. Iuxta illud Ap̄l. Tempū  
dei sc̄m̄ est qđ estis vos. Ideo p̄uidēdū  
est homini. vt si velit effic̄a vera domus &  
habitatione dei. & repellere a se societate dia-  
boli. ne ad eam reuertat̄. p̄scientia suā cau-  
te & debite disponat maxime sacro tem-  
pore. vt eā toto anno habiraculū deier nō  
diaboli faciat. Ad qđ quidē tria sunt neceſ-  
saria q̄ in verbis pīnissū sunt p̄siderāda.  
Primo qđem quō dom⁹ p̄scientie n̄eſi  
fundanda. Secundo quō ornāda. Tertio ad  
quē r̄sum seu actus sit depuranda. Debet  
igit̄tū dīcītū dom⁹ p̄scientie n̄eſi habere solidū  
fundamentū. decens ornementū. & boneſtū  
actū.

**Dixi primo** q̄ in verbis pīnū  
sis circa domum  
p̄scientie p̄siderāda est quōdū fundanda  
vt habeat solidū fundamentū. Debet autē  
fundamentū p̄scientie fundari sup solidū  
doctrinā. Dicitur dicit salvator Barth. m  
Dm̄is q̄ audie verba mea hec & facit ea si  
similabitur viro sapienti p̄edificari do-  
mum suā supra petram. Petra autē est do-  
ctrina xp̄i. q̄a petra erat t̄p̄s. i. Cor. x. Su-  
per hanc ergo petrā edificavit ecclēsia suā  
am & p̄scientiā cuiuslibet. Et autē p̄scien-  
tia fīm Damascenū. lex intellex̄ nosī. Ut  
fīm magistri in copēdīo li. ii. ca. lli. est co-  
gnitio suipius. Et p̄stiruitur seu integrā  
tur ex trib⁹. sc̄z ex accusatione p̄ter p̄c-  
ator. ex remurū muracone p̄ficiū. & came-  
la futuro. Et ergo quis accusat se de p̄-  
teritis. remurmurat de p̄scientiā. & futuris  
cauet. tunc haber integrā p̄scientiā. Sed  
q̄a ista nō possent bene flare nec dū dura-  
re nisi haberent aliquod fundamenti. Iō  
ista om̄ia debent fundari in doctrina dīcī-  
sti fīm quā debent regulari. Summe autē  
cauendū est ne ista domus erronea sit fa-  
bricata v̄l' nimis larga vel nimis strīcta qz  
om̄e qđ sit cōtra p̄scientiā edificat adicē-  
nam. xxvij. q. i. Et bīa. & Roma. i. Unīcat  
dicit Robert⁹ Dolgor sup lib. Sāp. ca.  
vii. Conscientia plus obligat c̄s p̄cepit  
prelati. Dicitur habetur exp̄esse de senten-  
cia ex cōmunicationis. Indictiōni. Et om̄is  
conscientia siue in p̄ se malis sine in me-  
diferentiib⁹ obligatoria ē. Quia in om̄ib⁹

# Dominica Octavi

talibō veniens ptra pscientiā facit cōtra il  
lud qd̄ credit ptra legē esse p̄phibituz. **Vñ**  
dicit glosa in dicto Kanone Ex his q̄ om  
ne qd̄ fit cōtra pscientiā pcepti vel phibiti  
onis edificat ad iehennā. **E**t quo p̄t vlt  
rius fm glo. ibidē. q̄ si plus comedā q̄ de  
beam q̄uis est ptra pscientiā nō tñ pecco  
mortaliter. **xv. di. 8.** Criminis. vbi dī. Au  
g. et sunt verba sua in li. de purgatorio. q̄  
quotiens q̄s accipit plus decibo aut poru  
q̄s necesse est. venialiter peccat. qd̄ glo. in  
telligit. qñ nō accipit ex contemptu sed ex  
caſu. tñ ad ingurgitationē. Alias eēt mor  
tale. **iiiij. di. Deniq.** Et ex his iam pater q̄  
omne qd̄ fit contra pscientiā. diversimode  
obligat ad iehennā. qz qñq̄ venialiter.  
qñq̄ mortaliter. **S**i ergo recte debet ista  
domus fundari. tria sunt illi cauēda. **P**ri  
mo ne sit nimis larga et ampla. q̄ talis ge  
nerat presumptionez. et sepe dicit malo bo  
num. sepe etiā saluat damnandū. **H**ec dō. p  
uidendum est illi ne sit nimis brevis et strī  
cta. qz talis generat desperationē. et sepe di  
cit bono malū. et damnat cū hoc saluandū.  
**S**it ergo pscientia talis q̄ nō faciat aliqd̄  
cōtra pceptū diuinū nec facere intendat  
et sit in talis pposito q̄ licet faciat aliquid de  
quo dubitat an sit faciendū vel non. liben  
ter tamē faceret. tñ obmitemeret illud qd̄  
scire placitū deo. **T**ertio. puidendum est  
ne hanc domū fundet quis sup aquas vo  
luptrias. vel sup arenam cupiditatis. qz ta  
lia fundamenta nō sunt solida. **P**ostqz enī  
flauerint venii. venerint flumina et descen  
derit pluvia. caderet bec domus. Qui non  
fundat bene et firme pscientiam suā in do  
ctrina christi. itatū imminente temptati  
one carnis que intelligit per pluuiam. vel  
terrene cupiditatis. que p̄ flumen. vel sup  
bie. que p̄ ventū intelligitur. anihilatur et  
subvertitur temptationibz succumbendo.